ДОГОВОР N ________
на выполнение работ по ВНЕДРЕНИЮ программного продукта «1С:Предприятие »

	 г. Бишкек
	 ___________

_____________, именуемое в дальнейшем "Исполнитель" в лице директора (_____________), действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________ именуемое в дальнейшем "Заказчик" в лице  (_____________), действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Исполнитель принимает на себя обязательство произвести работы по внедрению программного продукта «1С:Предприятие 8. Бухгалтерия для Кыргызстана ПРОФ. Электронная поставка » (далее – ПП) удаленно.
1.2 Заказчик оплачивает оказанные Исполнителем услуги в размере и в сроки, предусмотренные в разделах 5 и 6 настоящего Договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1.
Исполнитель обязуется провести следующие работы:
2.1.1 Обучить по вводу остатков и первичной документации;
2.1.2 Проверка корректности введенных документов.
2.2. Исполнитель приступает к выполнению работ по настоящему Договору после 100% оплаты и подписания данного договора обеими сторонами.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1 Для проведения работ, предусмотренных настоящим Договором Заказчик обязуется:
3.1.1.
своевременно принять и оплатить работу Исполнителя в размере и в сроки, предусмотренные в разделе 5 настоящего Договора.

3.1.2.
обеспечить Исполнителю свободный доступ к компьютерам, необходимым для работы

3.1.3.
организовать на территории (в офисе) заказчика рабочее место, соответствующее требованиям Исполнителя.
3.1.4.
назначить ответственного сотрудника за взаимодействие с Исполнителем для решения технических организационные и прочих вопросов
3.1.5
Заказчик обязан предоставить Исполнителю всю необходимую информацию и документацию

3.1.6.
Заказчик обязан подписывать Исполнителю Листы учета рабочего времени по мере их представления.

3.1.7.
В процессе обслуживания ПП Заказчик обязан ежедневно создавать архивную копию базы данных.

3.2 Заказчик вправе:
3.2.1.
в любое время проверять ход и качество работ, выполняемых Исполнителем, непосредственно не вмешиваясь в его деятельность.

4. УЧЕТ РАБОЧЕГО ВРЕМЕНИ И ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

4.1 Учет рабочего времени и выполненных работ ведется Сторонами путем составления Листов учета рабочего времени.

4.2 Листы учета рабочего времени составляются и подписываются представителями Сторон в день выполнения работ и содержат следующие сведения

4.2.1 Дату составления;

4.2.2 Фамилию специалиста (специалистов) Исполнителя, выполнивших работу;

4.2.3 Перечень выполненных работ (проведенных настроек) и указания на необходимость их продолжения, либо на их завершение и приемку выполненных работ Заказчиком;

4.2.4 Количество затраченного рабочего времени.

4.2.5 Замечания о недостатках в работе.

4.3 Указанные Листы рабочего времени, с одной стороны, являются документами, подтверждающими приемку выполненных работ (проведенных настроек), а с другой – определяют объем подлежащего оплате рабочего времени.

4.4 По окончании работ по договору, либо по завершении какого-либо этапа работ Стороны составляют акт приемки-сдачи работ, в котором на основании Листов учета рабочего времени отражают все выполненные работы, количество затраченного рабочего времени и стоимость выполненных работ, определенную в порядке, зафиксированном в разделе 5 настоящего Договора.
4.5 На проверку выполненных работ Заказчику предоставляется 10 рабочих дней. Если по истечении срока замечания в письменном виде не предоставлены, то работы считаются выполненными, а настоящий акт подписанным по умолчанию.
4.6 Заказчик, обнаруживший недостатки в работе Исполнителя по исполнению определенных настоящим Договором работ при их сдаче-приемке вправе ссылаться на них только в случаях, если в Листах учета рабочего времени были оговорены указанные недостатки.

4.7 Заказчик, принявший работу Исполнителя без проверки, лишается права ссылаться на недостатки работы, которые могли и должны были быть установлены при обычных условиях приемки работ по настоящему Договору (явные недостатки).

4.8 Заказчик, обнаруживший после приемки работы отступления от условий настоящего Договора или иные недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), обязан известить об этом Исполнителя в трехдневный срок по их обнаружении.

4.9 При обоснованности претензий Заказчика к работе ПП Исполнитель обязан своими силами и за свой счет в десятидневный срок устранить соответствующие замечания.
5. СТОИМОСТЬ РАБОТ, ПОРЯДОК И СРОКИ РАСЧЕТОВ

5.1 За оказание услуг по внедрению ПП Исполнителем в соответствии с условиями настоящего договора, Заказчик оплачивает Исполнителю 20 000 (Двадцать тысяч) сом.
5.2 В стоимость работ по внедрению ПП входит 15 (Пятнадцать) часов работы Исполнителя.

5.3 Заказчик оплачивает услуги по внедрению ПП не менее чем за 3 рабочих дня до начала работ по договору.
5.4 Стоимость дополнительных часов по внедрению составляет 1800 (Тысяча восемьсот) сом в час.

5.5 Оплата работ Исполнителя, оказанных сверх объема работ по настоящему договору, производится согласно выставляемым Заказчику счетов, не позднее 3 рабочих дней с момента выставления счета.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1 Настоящий Договор заключен на срок с _______ г. по _______ г. и вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами.
6.2 Не использованные часы на следующий месяц не переносятся.
6.3 Настоящий Договор может быть продлен сроком на 5 рабочих дней по взаимному согласованию Сторон с письменным уведомлением не менее чем за один день до начала работ.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1 Исполнитель несет ответственность за качество выполненных работ.

7.2 В случае сбоя в настройках ПП, происшедшего по вине Заказчика, все работы по диагностике и восстановлению работоспособности настройки выполняются за счет Заказчика.

7.3 Исполнитель не несет ответственности за сбой в работе ПП в части не подвергавшейся настройке Исполнителем, либо элементов ПП, не подвергавшихся настройке. В данном случае все работы по диагностике и восстановлению работоспособности программного продукта выполняются за счет Заказчика.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1  Дополнительные работы, не включенные в список работ в настоящем договоре, выполняются по  дополнительному соглашению.
9.2  Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу, если они совершены в письменной форме и подписаны представителями обеих Сторон.

9.3  Ответственное лицо со стороны Заказчика:

__________________________________________________________________________
контакты __________________________________________________________________

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ

Совершено в г. Бишкек ________ г. в двух экземплярах по одному для каждой из сторон, причем оба экземпляра имеют одинаковую силу.
	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	__________________________________
	__________________________________

	ИНН _____________________________
	ИНН _____________________________

	Юридический адрес: ______________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________
	Юридический адрес: ______________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

	_____________
	_____________